*Met het ongeschonden zegel in groene was van Seyne Mulert.*

Seyne die Wrede, richter ter Heyne, maakt bekend, dat Jacob die Wrede en Gheertruyt, zijne vrouw, voor hem en gerichtslieden verklaarden verkocht te hebben aan her Dericke van Herxen, her Albert van Kalker, her Henric Zwarte, priesters, en hunne medegezellen, de priesters en clercken van het Clerckehuys binnen Zwolle, eene erfrenthe van 27 heeren pond uit 4 morgen land, ten Spykerhuys genoemd, belend ten oosten door Alyt Scrivers, ten zuiden en westen door Berent Jacobssoen en ten noorden door Jacob voorschreven, en uit verdere 4 morgen, schietende van de Zwartegraven aan den Velikengraven, belend ten zuiden door Berent Jacobssoen en ten noorden door Jacob die Wrede, gelegen in het kerspел van der Heyne.

Ghegheven in den jaer ons Heren dusent vierhondert een ende vyftich des Wonsdesdages voer Sunte Peter ad Cathedram.

*Naar het Cartul. fol. 32v.*

NB. Deze oorkonde heeft tot opschrift: „De xiiij  $\text{ff}$ , quas dat Jacobus Wrede annuatim nobis ex octo jugeribus, quod redimit a nobis xiiij  $\text{ff}$  pro ije florenis Renensibus aureis et sic poterit, si voluerit, omni anno Petri ad Cathedram (Februari 22) redimere adhuc xiiij  $\text{ff}$  restantes.”

Op den kant staat door dezelfde hand geschreven: „Redditus istos ex toto transposuimus ad predium Holthusen prescriptum, quia redemus ex eodem predio xxi modis silignis, sic quod officarius magistri Johannis Dalen levabit annuatim a Jacobo Wreden xxvii  $\text{ff}$ , de quibus tangitur in littera. Poterit autem Jacobus Wreden vel ejus heredes redimere redditus istos cum sexcentis libris Domini in festo Petri ad Cathedram et cum redditibus illius anni tunc preteri'i sed, tenebit de summa prescripta xxx libras Domini in redempcione totali, quia pro xiiij  $\text{ff}$  ab eo emptis non accepitur plures pecunias quam ducentas libras Domini et septuaginta; sed pro aliis xiiij libris Domini accepit trecentas libras Domini in empcione. Dabit ergo in redempcione, quando eciam redditus simul cum summa computantur sexcentas libras Domini, sed tres minus utque computanti. Et sic pro domo nostra tenebimus de totali summa xxx libras Domini, quod tam care emimus redditus illos, videlicet medietatem reddituum prescriptorum, quod pro qualibet libra Domini dedimus Jacobo predicto xxii libras Domini in empcione istorum redditum”.

71.

1452 Januari 26.

Herman die Zuere, aumtman te IJselmuden, maakt bekend, dat Nycolaus Cele van Hasselt voor hem en gerichtslieden verklaarde om Godswil gegeven te hebben aan heer Goderde van Kempen, heer Henrike van der Helle, heer Johan van Goch en heer Johan van Bernevelde, bewoners van het Clerkehuis te Harderwyck, 4 $\frac{1}{2}$  morgen land in Mastebroeck in Oesterholteslaghe, belend aan de noordzijde door de erfgenamen van Seyne te Kulen, aan de zuidzijde door de broeders op Sunte Johanscamp bij Vollenhoe, Albert Snavel e. a., schietende van de Bisscops Weteringe tot aan de landerijen der zusters te Swolle in der Nyerstraten.